SEROPREVI
lnrtituto de Pr€vidên.ia dos Servidoíes
Muni(apair de Seiopêdi.â

Rua Albino Gomes da Silva 06, EdifÍcio Guimarães, 4" andat, Fazenda Caxias, Seropédica-RJ
CEP: 23.895-215 seroprevi.eom. br contato@seroorevi.com. br (21\ 2682-0075

PORTARTA No 028/2023

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVTDÊNCIA DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE SEROPÉDICA - SEROPREVI, Estado do Rio de Janeiro, no uso

de suas atribuições legais,

RESOLVE:

RETIFICAR O BENEFíCIO DE APOSENTADORIA dE JAiNC dO CArMO DEIMiTO dA

Silva, em atendimento ao Decreto Municipal no 1904 de 2310512022.

Art. íO CONCEDER o benefício de APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA com

PROVENTOS INTEGRAIS a servidora JAINE DO CARMO DELMIRO DA SILVA,

matrícula no. 01347, Professora Doc ll 22h e 30 min, com fulcro no art. 60 da E.C. no

4112003 dc art. 40, § 5'da CRFB/1988, fixando o benefício em R$ 5.044.49 (cinco

mil e ouarenta e ouatro reais e ouarenta e nove centavos) , conforme segue:

Quinquênio ltaguaí (01) - 10olo R$ 336,30

Quinquênio Seropedica (04) - 40% R$ 1.345,20

TOTAL R$ 5.0/14,49

Art. 20 No cálculo de fixação dos proventos foi considerada a rubrica "quinquênio" no

percentual de 10o/o (dez por cento) em atendimento a decisão judicial proferida pela

Primeira Câmara Cível do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro em sede

de Apelaçáo nos autos do Mandado de Segurança n" 0002714-32.2016.8.19.0077,

em que Íoi declarada a nulidade do ato administrativo de redução da rubrica

SEROPREVI
lEtituto dê ftcrviiêrch dos ServlJores Municipas de Setopedra

PUBLICADO EM BOLETIM OFICIAL

Ediçao n." I )l-) rts. o:)oata&i/rll-l l1

Assinatura ô csrimbo

6l

RS 3.362,99Vencimento base

SEROPREVI
lnstituto d€ Pr€vidêD.ià dos Servidoíes
Muni(ip.is de Seropédi(a

Rua Albino Gomes da Silva 06, Edifícao Guamarães, 4o andar, Fazenda Caxias, Seropédica-RJ
CEP:23.895-215 seroprevi.com.br contato@seroorevi.com.br (21)2682-0075

"quinquênio" para o percentual de 5% (cinco por cento).

Art. 30 O presente ato concessório entrará em vigor na data de sua publicação,

produzindo seus efeitos a contar de 01i05/2016.

Seropédica, 25 de janeiro de 2023

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

HUGO L DE OLIVEIRA
Diretor-Presidente

A
.(*+
'c/o

BOS Bdcilhr O'fr.ral
doHcobrü.@

Seropédica
Ouinta-Íêira, 26 de Janeiro de 2023
Anô Vl - N' 1.222 7

de acorÍlo cory' o Art. 83, Íilulo ll, Capilulo lV Seçao ll dâ Lei

n". 011,/97 - Estaturo dos Sarvidores Públicos, íêlroâgindo

seus êÍeitos ao c€]ioalo de 1UO1no2?, confomê 8lM:

10no23-

PORTARIA N'. 06712023 - RESoLVE: concedeÍ a (o)

sêrvidoí (a), IVAN DA SILVA PEREIRA DE MENDoNCA,

mâlículâ n'. 15387. lotado (a) na Secrctâdâ de Sêgurança

ê ordêm Pública. 02 (dots) dias do Licênçê lrádicâ pala

tratâmênto dê saúde, de acordo com o Aí. 83, Tílulo ll,
Capíulo lV. Seção ll ds Lei no. 011/97 - Esl.?tuto dos

SêrvidoÍês Públicos. retroagindo sels êfêilos ao p€rÍodo

de 13101t2023 à 1{/O1nO23. conloíme BIM: 0í2023.

PORTÂR|Â N'. o6E/2023 - RESOLVE: Concêdêí á (o)

servidor (a). ELIANE RIBEIRO BEZERRA, mâlriculá n".

13{x}5, lolado (a) na sêcretaíiâ de Educação. 90 (noventa)

dias de Llconç3 iródicâ paía lralamento de saÚde, de

acordo com oAn. 83, TÍlulo ll, Capíulo lV S€çáo llda L€i

n0. 011197 - Eslaluto óo§ Se.vicbÉs Públicos. retroagrndô

seus efeilos âo pêrÍodo de'rô/01/2023 à lí0/u2023,
conlormê 81Mi122023.

PORTARIA Nc. 069/2023 - RESOLVE: Conceder a (o)

serviior (â), FABIANA OL|VEIRÁ, matriculâ n". 2637,

lotado (a) nâ SecretaÍia dê Eduráção, 03 (tés) diâs dê

Licênça Mádicâ para ü.atãm€nlo d€ saÚdê, deacoÍdo@m
o Art 83, fitulo ll, Capitulo lV Seção llda Lêin".011/97
Estalulo dos Servidores Públl@s, rctÍoagindo seus eÍellos

ao pêríodo dê 1710112023 à'19/0112023, coníoíme AIM:

13n023.

Regisira-se, Publiquê-s€ e Cumpra-se

a SEcRETARta oE ADMrNrsrpaÇÃo, de fteíoitu.â
lúunicípal ds Seropódicâ, €m coníomidad€ co$ o que

disÊõ€ o Arl- 9. o dâ Lei no. 314/2005, e na Íoma do Aít
088 da Lein'.011 dê janeirc de 1997.

PORTÂRIAN'.063 DE 24 OÊ JANEIRO OE 2023

Regislra-se, Publique-se e Cumpra-se.

Clásdiã Cr|sliná dâ Cosla FerÍeirâ
SecrotaÍia d€ ÂdminÉttaçáo

Mârr í703

ConcedeÍ â (o) sêívidor (a). ALoA CHRISÍltlA LOPES

SIOUEIRA. matdcllâ ôo. Í2396. lotada nâ SecÍetáda

da Edu€aÉo, 120 (cento â vinle) dias de Llc8nçô

Itsternidadê, de acoÍdo com o Art, 8a, Tatulo lll, Capitulo

lV Seçáo ll da Lei 60. 011/97 Estâtuto dos *rvidores
Públicos, r€tíoâgindo sêus êÍeilos ao peÍíodo d€ 1 0í01/2023

à 09/05/2023, conÍome BIM: 0812023.

Cláudia CrisüÍa da Costâ FoÍíoiÍá
Sêcr6tána do ÂdminirtÍação

irátr. 1703

RETtFtcAR o BENEFÍcro DE aposENTAooRlA de Jaine

do canno Delmlro da Silva. em at€ndiínento ao Decreio Mu-

^aclpal
no 1904. da 23/O 2022.

A SECRETARIA DE ADMINISÍRAÇÃO, da PreÍêitura

Munspald6 Seropâdica, êm conÍomrdãde @mo qusdisÉe
o Ârt. 9. ô da Leino. 314/2005, e na toma doAn.088 da Lei

n". 011 dê janeko de 1997.

PORÍÂRIA N',062 OE 2,I DE JÂNEIRO DE 2023

RESOLVE

Resistra-sê, Publiqu*.se e Cumpra-se

ConcedeÍ â (o) servidor (a), DEBORA DOS SAI{ToS oE

CARVÂLHO HARINS. mâtÍlcula nô. 11997, lotada na

Secíêiâíiâ dê Educaçâo, 120 (cento ê viniê) dias de Llcsnç3
xâlêmidâdo, do acordo com o Art 88, ÍÍtulo lll, Capíulo

lV Seçao ll da Lsi n". 01187 Estatuto dos Servidore§

Públicos, rctroagindo seus eÍeÍos ao Oe.ícdo de 1g12l2gzl
à 13/0,92023, conÍome BIM: 09/2023.

Cláudi. Cristiía d:a Costa Feítêira
SocÍêtárlâ do Adminlstraçãô

.tr.1703

SEROPRE\:T - ÀTOS DO DIRETOR-PRESIDT,\TE

ATOS DO DIREÍOR-PRESIDENTE

AVISO DE OTSPEiISA DE LJCt'rAçaO.
"roc.

n' 727rN22.

O lnstiluto dê Prêvidência d,os Servidoí€s Municipais dê

SeÍopédica - SEROPREVI, iomâ público que enconlÍa-se

em ábêrio o processo em epígÍaÍe üsândô a CONÍRATA.

çÃo DE Er,lpREsa EspEctaLtzADÁ Eir sERvtços DE

coNSULIoRIA PREVIDENCIÁRn PARA CERNFICAçÁO

No PRôGESTÀo RPPS. nos mddes da Lel Federal no

14.133/2021. O Se.op.€vi mânifost&se inl€rcssãdo êm oE

1êí propostâs adicionais, dente as quais seÍá sel€donada a

nárs vantâpsà. Os rnle.êssados oodêrâo obleí máioÍes in-

ÍoÍmaçó€s alÍavés do €-mail liciiacoês6se.ooreü.@m.br e

do tdeíon€ (ZU?§!2:002§

HIJGO LOPES OE OIIVEIRA

PORTARTÂ No 028/2023

o DTREToR-PRES|DENTE Do rNsÍtruro oE PREVTDÊN-

CIA DoS SERVIDoRES MUNICIPAIS oE SÊRoPÉDICA

SEROPREVI. Estado do Rio de Ja.leko, no uso dê suss

RESOLVE

AÍt 1" CONCEDER o b€nericlo de APOSENÍADOR|a

VOLUNTÁRIA com PROVENÍOS INTEGRAIS a seívido-

É JÁ|NE DO CARMO DELMIRO OA STLVA, mátrí.ulâ no.

01347, Professora Doc Il22h e 30 min, com fulcro no ân.6'
da E.c. n"41/2003 c/c art.40. § 5'da CRFB/1988, liEndo

o bên€Íicio êm R$ 5.044 49 ícinco mil e o'rarênta ê ouaÍo

eais e ouârenla e nov€ centavos), conÍome segúe:

Arl20 No úlculo deÍxaÉo dos provento§ íoicônsiderada

ô rubricâ "quinquênio" no percenlual de 10% ldez por c€n_

to) em atendimenlo a d€cisãojudicial proíeíida pela P.lrne'

râ càmara Cível do Tíibunal ds Justiçâ do Estado do Ro

de JanêiÍo em sede de ApelâÉo nos auios do Mandâdo

de Segurcnça no 0002714-32.2016.8.19.0077, em que Íoi

dedaGda â nuldade do ato adminisúativo de redução da

rubÍica -quinquénio' pâ€ o percenluâl de 50/ô rc'nco poÍ

R53

Qulnquênio lia€uai (01) - 10% RS 336.30

Ouinquênio Ssopédi€ (o4) - 4070

Regislre-se. publique-se ê cumpía-se

Art.3" O pêsonls ato conc6ssótio êntrará €m vigor na data

de sua publEação, píoduzindo seus oíêitos a contãr de

01to5t2016-

HUGO LOPES DÉ OLIVEIFIA

Dirclor-Presidente

AÍOS DO CONSELHO FISCÂL

AIA DA25, REUNIÃO OROINÀRIA DO CONSELHO FIS.

CAL Aos ünl€ e quatro dias do mês de jânêiío de dois mil

e vinlo e lrês, às caloze horas. êstiverârn presente§ em

Reunião OÍdináriâ âs conselhe rasAdÍianâ da silva Peírui,

Prêsk eniê, e Mariã do Cârmo Moura de Vas€onceios, para

Iratar6m dâ sêguinle pauta: 1) Análise dos balancêles do

rÉs dê dêzembro de 2022i 2) AcompêÍham€nto dos A€oÊ

dos d€ Parcelam€nto no oo691no22 e n' 0076312022: 3)

Programâ de Educaçáo Previdenciáíai 4) Câlêndáíio de

PagamentG 2023; 5) DoaÉo d€ Bens â PrêÍêitu€; 6) rúi'

nula de DecÍ€lo de R€gulamênlaç€o da RefoÍma dâ Prê_

vidência Municipali 7) Rêiâtóno Mêns3l dê lnvestimentos

- set€mbm de 2022i 8) Reajust€ das bolsâs de êstág oi 9)

Assuntos Gerêisi 10) Comunicados OÍciais. A Presid€nte

fez a abedura dá reuniáo. Vedícaçáo do qúórum. Ourrum

simplês. 1 ) Âs conselhenás ânálisâm os balacenles do mâs

dê d€zembro de 2022 aÉs âprôvâçáo da Dirêloóa-Exe-

âxiva. A Presd€nte colocâ os bâlancetês eÍn discrssão.

Nâo havendo quem queiía discuiÍ, os bêlânceles são colo-

cãdos om votaçáo. As conselhêrÍas ap.olaír por L%nrmr

dade Parecer FavoÍável. O par€ceí seíá êncâminhado ao

RESOLVE:

|

'v*i."r,ro ta*